

FEIMANŪ ZVANS

2023.GADA JŪLIJĀ Nr. 6 [113]



Izlaidums pirmsskolas (6.gad.) bērnu grupā



Ir aizsteidzies vēl viens mācību gads. Un reizē ar ceriņu smaržu pirmsskolas grupā ienāca izlaiduma laiks sešgadīgajiem bērniem. Izlaidums pirmsskolā ir pirmais pieturas punkts bērnu dzīvē, viens ceļa pagrieziens, kurš ved tālāk uz skolu.

Saulainais 29. maijs bija svētku diena septiņiem Feimaņu pamatskolas pirmsskolas grupas bērniem. Bērņus sveikt bija ieradušies viņu paši tuvākie un mīļākie cilvēki - vecāki.

Bērni šajā skaistajā svētku dienā bija sagatavojuši vecākiem koncertu, kurā viņi skaitīja dzejoļiņus, dziedāja dziesmiņas mūzikas skolotājas Līgas Gžibovskas pavadībā. Kopā ar vecākiem gāja rotaļdejās.

Un tad sekoja apsveikumi ar ziediem, dāvanām un laba vēlējumiem nākamajiem pirmklasniekiem. Intervijās tika atklātas bērnu nākotnes sapņu profesijas.

Vecāku vārdā Daiga Gailiše ar ziediem, mīļiem vārdiem un laba vēlējumiem pateicās pirmsskolas

izglītības skolotājam par ieguldījumu, sagatavojot bērņus skolai.

Un kas gan tie būtu par svētkiem, ja nebūtu lielā torte, kuru bija sarūpējuši vecāki!

Pēc fotografēšanās un garšīgās tortes baudīšanas, pirmsskolas grupas bērņi kopā ar skolotājam un vecākiem devās ekskursijā uz Preiļu karaļvalsti – Leļļu muzeju. Bērņiem bija iespēja apskatīt miniatūro karaļvalsti un leļļu galeriju, noklausīties stāstu par leļļu tapšanas vēsturi. Muzejā bērņi ne tikai apskatīja lelles, bet arī paši ietērpās prinču un princešu tērpos. Fotografēšanās "karaļnama" tērpos sagādāja bērņiem neviltotu prieku.

Nākošajiem pirmklasniekiem, viņu vecākiem, kā arī jaunākajiem pirmsskolas grupas bērņiem novēlu prieka un atpūtas piepildītu vasaru!

Pirmsskolas skolotāja
Emerita Klindžāne

ĪSZIŅAS

Darba laiks jūlija mēnesī:

- ◆ 10.07.2023.
BRĪVDIENA
(pārcelta no 09.07.2023,
Vispārējo latviešu Dziesmu
un deju svētku noslēguma
diena).

- ◆ No 28.06.-04.08.
Feimaņu pagastā
feldšere/ārsta palīgs
Zinaīda Leščinska
atradīsies atvaļinājumā.
Feldšere būs medpunktā
katru otrdienu no plkst.
8:00 – 12:00.

- ◆ No 11.07.-25.07.
bibliotēkas vadītāja Erna
Ulase atradīsies atvaļināju-
mā. Viņu neviens
neizvietos.

- ◆ No 14.07.-27.07.
Grāmatvedības uzskaitvede
Aksana Baboviča atradīsies
atvaļinājumā. Viņu neviens
neizvietos.

- ◆ No 06.07.—21.07.
katru darba dienu no
8:30—15:00
Feimaņu pagasta kultūras
nama lielajā zālē (2.stāvā)
būs pieejamas bezmaksas
Sarkanā krusta mantas—
apģērbs, apavi, rotaļlietas
utml.



Makulatūras vākšanas konkurss "Tīrai Latvijai"

Vienojot 439 Latvijas izglītības iestāžu audzēkņus zaļāka mērķa labā, ir noslēgusies "Zaļā josta" rīkotā makulatūras vākšanas konkursa "Tīrai Latvijai" 2022./2023. mācību gada sezona.

Mācību gada laikā Latvijas skolēni, iesaistot ģimenes, radus un draugus, pārstrādei savākuši 635,7 tonnas papīra un kartona. Šī makulatūras kaudze ir augstāka par Eifeļa torni Parīzē.

Mūsu Feimaņu pamatskolas skolēni arī šogad piedalījās konkursā "Tīrai Latvijai" un savāca 1500 kg. makulatūras, kas ir par 150.kg vairāk, nekā pagājušajā gadā.

Pēc savāktā makulatūras daudzuma I. vietā ierindojās Eva Kužma (223.kg), II. vietā Vitolds Vilcāns (183.kg) un III. vietā Elīna Lisovska (176.kg).

Paldies gribētos teikt arī Feimaņu pagasta bibliotekārei

Ernai Ulasei un Feimaņu pamatskolas skolotājiem, kuri palīdzēja savākt šo makulatūras daudzumu.

Visa kampaņas laikā savāktā makulatūra kļuva par izejvielu jaunu papīra un kartona izstrādājumu ražošanā – sākot ar jaunu rakstāmpapīru, beidzot ar ekoloģiskām dzīvnieku pakaišu granulām vai siltumizolācijas materiāliem.

Makulatūras vākšana pārstrādei ir neliels, bet nozīmīgs veids, kā ikviens iedzīvotājs var parūpēties par mūsu planētu. Atgriežot makulatūru atkārtotā apritē, tiek ietaupīts ievērojams resursu – koksnes, elektrības, ūdens, darbaspēka – apjoms, saudzēta daba un mazināts atmosfērā nonākušais CO₂ apjoms, piebremzējot cilvēka darbības izraisītās klimata pārmaiņas. Šogad kampaņas "Tīrai Latvijai" ietvaros izglābti 11,9 tūkstoši koku, ietaupīti 2880,9



tūkstoši litru ūdens un atgūtas 492 tonnas otrreizēji pārstrādāta papīra.

Feimaņu pamatskolas skolotāja
Marija Smirnova

Ekskursija uz Sēliju

30.maijā Feimaņu pamatskolas 1.-9.klašu skolēni devās ekskursijā uz Sēliju, vienu no latviešu vēsturiskajām zemēm Daugavas kreisajā krastā.

Pirmais pieturas punkts ekskursantiem bija Bebrene, kur skatījāmies vēsturisko centru, Muižas pils parku, Bebrene Romas katoļu baznīcu un Bebrene muižas ansambli. Skolēni klausījās gida stāstījumu, apskatījās darbojošās dzirnavu iekārtas. Skatījās 2011.gadā ciematā uzstādīto vides objektu – BEBRS. Tas ir Bebrene simbols, jo Bebrene vārds cēlies no vietējās upītes "Berbrupīte" nosaukuma.

Gārsenē bija iespēja izstaigāt veco Gārsenes pili, pils parku un Gārsenes dabas taku, klātienē skatīt Ošu aleju, Dainu akmeni, septiņgalotņu priedi "Raganas", akmeni "Barona krēsls", atpūtas vietu "Lietauši" u.c. interesantus objektus.

Viesītē apmeklējām muzeju "Paula Stradiņa skola" un rakstnieces Annas Brodeles muzeju. Muzeja 1. stāvā izveidota Viesītē dzimušā profesora Paula Stradiņa piemiņas ekspozīcija, bet 2. stāvā bija skatāma Viesītes novada vēsture. Īpašas izjūtas skolēnos raisīja literatūras klase, kur bija iespējams iesēsties padomju laika skolas solos, izmēģināt roku glītrakstīšanā ar spalvu un tinti. Vēlāk devāmies uz Bānīša parku, lai apmeklētu šaursliežu dzelzceļa depo, ielūkoties tvaika lokomotīvē, dienesta vagonos.

Visus saistīja īpašais stāsts par Āžu miesta pārdēvēšanu par Viesīti tikai 1926.gadā un iespēja skatīt āža skulptūru.

Sēlija ir viena no Latvijas pērlēm, kuras daļu skolēni klātienē iepazīna ar lielu interesi.

Ieskatu par ekskursiju
apkopoja Aina Driķšņa



Par 2022./2023. mācību gada noslēguma pasākumiem

Tradicionāli skolas pēdējās dienās Feimaņu pamatskolā tiek organizēti pasākumi - "Sporta diena" un "Skolas laureāts". Šogad tie notika 31.maijā.

Apkopojot skolēnu sasniegumus olimpiādēs, konkursos, skatēs un sporta sacensībās, tika pasniegti Pateicības raksti pedagogiem par skolēnu sagatavošanu un Diplomi skolēniem par sasniegumiem.

Pasākuma "Skolas Laureāts - 2023" laikā par uzrādītajām labām un teicamām sekmēm mācībās, noslēdzot 2022./2023.mācību gadu, diplomu saņēma sekojoši skolēni: Darja Čerņavka (4.kl.), Edgars Gorins (4.kl.), Elīna Lisovska (4.kl.), Madara Kancāne (6.kl.), Vitālijs Jermakovs (7.kl.), Evita Kalniša (7.kl.), Gabriella Smane (7.kl.), Anna Marija Elksne (8.kl.), Eva Kužma (8.kl.), Agris Šmaukstelis (8.kl.), Vitolds Vilcāns (8.kl.).

Rēzeknes novada pašvaldības diplomu par iegūto atzinību Rēzeknes novada latviešu valodas un literatūras olimpiādē saņēma 8.klases skolniece Anna Marija Elksne (sagatavoja skolotāja Ingrīda Mežajeva). Anna Marija Elksne un Eva Kužma saņēma arī Pateicības rakstu no Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas par dalību skolu 8.-9.klašu angļu valodas olimpiādē (sagatavoja skolotāja Raisa Piruško).

Skolas aktīvāka skolniece Gabriella Smane izrādījās vīstitulētākā, jo ieguva A pakāpes diplomu I. kārtā un I. pakāpi II. kārtā VISC (valsts izglītības satura centrs) organizētajā Rēzeknes novada skolu jaunatnes priekšnesumu video konkursā (sagatavoja Ingrīda Mežajeva),

pateicību ansambļu sadraudzības dziedāšanas svētkos "Taureņi dzied vasarai", pateicību vokālo ansambļu sadziedāšanās pasākumā "Baltā dziesma" un pateicību Rēzeknes novada skolu jaunatnes mūzikas, deju un prasmju šovā "Vara Talants 2023" (sagatavoja skolotāja Līga Gžibovska).

Diplomus par dalību minētajos pasākumos saņēma arī popgrupas "Zvārgulīši" dalībnieki - Eva Kužma, Anna Marija Elksne, Evita Kalniša, Sabīne Gailiše, Edvards Mauriņš, Māris Linards, Evita Kudrjavceva, Karolīna Āboltiņa, Edgars Kancāns, Marta Līcīte.

Par piedalīšanos Rēzeknes novada un skolas pasākumos tika sveikti arī 1.-2. klašu mūsdienu deju pulciņa "Dejotprieks" dalībnieki (sagatavoja Iveta Alika).

Par piedalīšanos sporta sacensībās diplomus saņēma aktīvākie skolas sportisti - Vitolds Vilcāns, Rihards Kudrjavcevs, Kevins Amelko, Agris Šmaukstelis, Eva Kužma, Anna Marija Elksne, Gabriella Smane, Evita Kalniša, Vitālijs Jermakovs (sagatavoja Ivars Upenieks).

Skolotāja Marija Smirnova pasniedza diplomus un balvas par piedalīšanos "Zaļās jostas" rīkotajā makulatūras vākšanas konkursā "Tīrai Latvijai" Evai Kužmai, Vitoldam Vilcānam un Elīnai Lisovskai un Skolai Pateicību par dalību makulatūras vākšanas konkursā 2022./2023. mācību gadā.

Skolotāja arī paziņoja, ka 7.-8. klašu skolēnu komandas 4 dalībnieki par dalību Rēzeknes novada erudīcijas konkursā "Mana Latvija" un iegūto VI.

vietu tajā, ir uzaicināti uz atpūtas nometni "Daugavas stāsti", kas norisināsies Ogrē no 30. jūlija līdz 4. augustam.

Īpašu diplomu par skolā iegūto 1.-3.vietu *Uzdevumi.lv* klasesbiedru TOPā 2022./2023. mācību gadā saņēma aktīvākie portāla lietotāji Feimaņu pamatskolā Eva Kužma, Anna Marija Elksne un Vitālijs Jermakovs.

Pateicības rakstu par ieguldīto darbu Rēzeknes novada pašvaldības vispārīgglītojošo skolu pedagogu labās prakses popularizēšanas pasākumā "Nāc! Meklē! Iedvesmo!" (*tēma Uzdevumi.lv izmantošanas iespējas mācību procesā*) saņēma skolotāja Ernestīna Lapkovska.

Pēc Diplomu un Pateicības rakstu saņemšanas skolēnus gaidīja "Sporta dienas" aktivitātes, kuras šoreiz notika nevis skolas sporta laukumā, bet

atpūtas vietā "Garkalnu šķēršļu trase". Mūs sagaidīja laipnieki ģimeņnieki Sanita un Gunārs. Pēc ekipējuma, ķiveres un cimdu saņemšanas atbildīgie instruktori vecāko klašu skolēnus aicināja doties „Lielajā trasē”. Nu bija jāpierāda savas sportiskās spējas, spēks, izturība!

Mazāko klašu skolēni devās iepazīt sajūtu taku un „Mazo trasi”, šūpoties šūpolēs.

Atpūtas vietas "Garkalni" apmeklējums ikvienam skolēnam sniedza iespēju aktīvi pavadīt skolas pēdējo dienu kopā ar draugiem.

Paldies skolēniem, pedagogiem un skolēnu vecākiem par saturīgi pavadīto mācību gadu!

Jaukas vasaras brīvdienas vēlot - skolas direktore Aina Driķņa.



Maltas apvienība ieskandināja Līgo svētkus sociālās aprūpes namos



Līgo nedēļā, dienu pirms īstajiem Saulgriežiem, Maltas apvienības kultūras nami un radošie kolektīvi radīja kopīgu ielīgošanas koncertprogrammu un devās iepriecināt ļaudis sociālās aprūpes namos Maltā, Strūžānos un Rēzeknē.

Kopīgi tika izveidota bagātīga, daudzveidīga un interesanta programma, kurā bija iekļauti dažādu paaudžu kolektīvi, dažādu veidu un stilu priekšnesumi, sagādājot skatītājiem prieku gan acīm, gan ausīm. Pasākumu vadīja Ozolaines pagasta kultūras dzīves organizatore Santa Ostaša, par apskaņošanu rūpējās Feimaņu kultūras nama vadītāja Dina Šmaukstele, bet koncerta mirkļus fotogrāfijās iemūžināja Pušas kultūras jomas vadītāja Līga Ratnika. Ar priekšnesumiem skatītājus šoreiz priecēja Feimaņu, Silmalas un Pušas pagastu radošie ļaudis. Feimaņu jauniešu deju kolektīvs „Karameles” (vadītāja Ilga Marejeva) koncertu atlāja ar graciozu rožu deju, noslēdza ar ugunīgu čigānu danci, bet pa

vidum radīja enerģisku noskaņojumu ar rokenrola ritmiem! Silmalas pagasta sieviešu vokālais ansamblis „Noskaņa”, Irinas Ščerbakovas vadībā, priecēja ar latgaliešu tautsdziesmu „Rūžeņa” un populāro dziesmu „Zirnekļa tīklos sapinies rīts”. Klausītājiem prieku sagādāja arī skolotājas Irinas vadītais Tiskādu pamatskolas instrumentālais ansamblis „Fantāzija”! Akordeonu, metalofonu un sintezatora kopīgā tandēmā tika atskaņotas dažādas populāras un labi zināmas melodijas. Pušas pagasta sieviešu deju grupa „Pirmais solis” (vadītāja Ruta Mika) uzstājās ar līnijdeju priekšnesumiem, senioru vokālais ansamblis „Volyudzeitis” (vadītāja Rita Babre) skandināja Līgo dziesmas, bet Līgas Ratnikas vadītais amatiereteātris izklaidēja klātesošos ar izrādi par nodokļiem. Tāpat, koncerta ietvaros, tika sumināti un ar saulgriežu ziedu pušķiem sveikti visi klātesošie Jāņi, ko pasniedza pati Līga. Līgu godināšana, starp sanākušajiem skatītājiem, izpalika, jo vienīgā

zīmīgā vārda pārstāve, kas piedalījās pasākumos klausītāju un mākslinieku pusē, bija Pušas kultūras nama vadītāja.

Visiem mazajiem un lielajiem māksliniekiem šī bija gara, emocijām bagāta diena, bet augstās gaisa temperatūras bija papildus izaicinājums gan skatītājiem, gan dejojājiem, dziedātājiem un instrumentu virtuoziem. Taču laikapstākļi bija īsti vasarīgi un ļoti piestāvēja ielīgošanas svētku noskaņām. Lai vai kā, bet pēc piesātinātās dienas sirdī ikvienam palika sajūta, ka ir paveikts kas labs, jo, cik krāšņi, skanīgi un dejiski, amizanti un teatrali, dažādi un daudzveidīgi ir Maltas apvienības radošie kolektīvi, tik daudz prieka tie kopīgi centās sagādāt sociālās aprūpes namos mītošajiem cilvēkiem, radot sajūtu, ka svētki tuvojas un tie ir jāsvin, par spīti visām dzīves likstām!

Ozolaines Tautas nama vadītāja
Santa Ostaša



„Lasīšana prātam ir tas pats, kas treniņš ķermenim”

(angļu sakāmvārds)

Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu literatūras centrs jau 23. reizi izsludina lasīšanas veicināšanas programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija" jauno grāmatu kolekciju, kura jau gaida savu lasītāju pagasta bibliotēkā. Lielī un mazi lasītāji jauno grāmatu kolekciju varēs vērtēt visu gadu un par viņuprāt labāko grāmatu dot savu atsauksmi, lai nākošā gada marta mēnesī Lielajos lasīšanas svētkos varētu paziņot balsojuma rezultātus.

2023. gada programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija" katrā vecumgrupā ir jāvērtē piecas grāmatas, bet Vecāku žūrijas kolekcijā – četras, papildus atļaujot izvēlēties jebkuru grāmatu no pārējās kolekcijas, lai arī pieaugušie iedziļinātos bērnu un jauniešu literatūrā.

Šogad iekļauto grāmatu klāsts ir bagāts gan ar mūsdienām aktuālo tematiku, kas ļauj ielūkoties pagātnē, gan aizrauj ar pasakainu fantāzijas lidojumu. Kolekcijā varam lasīt dzeju, aplūkot un izpētīt komiksus, skaitīt skaitāmpantus, izvēlēties un vienā naktī izlasīt romānu, lēnām baudīt stāstu krājumus un priecāties par lielisko ilustratoru devumu. 2023. gada grāmatu kolekcijā iekļautas 24 grāmatas: astoņi latviešu autoru darbi, piecpadsmit tulkojumi un viens folkloras krājums. Lasītāji varēs iepazīties ar četrus franču rakstnieku darbiem, trīs lietuviešu un trīs igauņu grāmatām, kā arī pa vienam tulkojumam no zviedru, vācu, slovāku, poļu un katalāņu valodas.

Lielī un mazi lasītāji tiek aicināti uz bibliotēku izvēlēties no grāmatu kolekcijas sev grāmatu un ķerties pie lasīšanas! Lai jums veicas un uz tikšanos bibliotēkā!

Erna Ulase

Feimaņu pagasta bibliotēkas vadītāja

Rēzeknes novada dienas 2023

22.07. RĒZEKNES NOVADA DIENA 2023

14.00-14.30	Pasākuma atklāšana
14.30-16.30	Koncerts "Mātes villaines pavedienā"
16.30-18.00	Sarunu pasākums "ZIEPES"
18.00-19.30	Koncerts "Manas mājas dzimtā novadā"
20.00-03.00	Svētku koncerts un balle Rahu The Fool, Latgališu reps, Sudden Lights, Citi Zēni, A-Eiropa, Lauku muzikanti
14.00-18.00	Pagastu dižošanās
14.00-19.00	Aktivitātes bērniem, jauniešiem un senioriem
	Sportiskas stafetes un sacensības
14.00-22.00	Tirdziņš "Rādīts Rēzeknes novadā"

Ančupānu ielejā Kartodromā

Jau 22. jūlijā krāsaini, daudzpusīgi, ģimeniski un sirsnīgi norisināsies Rēzeknes novada dienas 2023. Šogad pēc ilgāka pārtraukuma svētki notiks Ančupānu ielejā - kartodromā. Rēzeknes novads priecēs savus iedzīvotājus un ciemiņus ar bagātīgu svētku programmu gan bērniem, gan pieaugušajiem, aktīvās atpūtas cienītājiem, kultūras un garšu baudītājiem.

Rēzeknes

novada diena ir kļuvusi par notikumu, ko gaida ne tikai novada iedzīvotāji, bet arī kaimiņu novados dzīvojošie. Iekļaujot vēl nebijušus notikumus un aktivitātes dažādām vecuma grupām. Būs gan koncerts ar tautā mīlētiem, populāriem mūziķiem, gan svētku tirdziņš, izstādes. Mazākie novada svētku apmeklētāji varēs apmeklēt bērnu zonu, kur viņus gaidīs iemīļotie varoņi, atrakcijas un radoši pārsteigumi visas dienas garumā.

Pirmo reizi svētku laikā norisināsies sarunu pasākums ZIEPES, kas tiek veidota sadarbībā ar kopienas "Latgalactica". Pasākumā ar interesantiem neveiksmju un nepatīkšanu stāstiem dalīsies Rēzeknes novada pašvaldības apvienību pārvalžu un nodaļu vadītāji.

Tradicionāli notiks pagastu dižošanās, kas kļuvusi jau par neatņemamu novada svētku sastāvdaļu. Pagastu dižošanās laikā varēs redzēt, dzirdēt un sajūst, cik daudzveidīgi, ar izdomu un latgalisko radošumu bagāti ir mūsu novada ļaudis. Dižošanās ietvaros norisināsies arī pagastu māksliniecišķo kolektīvu koncerts "Mātes villaines pavedienā".

Informējam, ka būs izmaiņas satiksmes organizācijā pie valsts galvenā autoceļa A12 Jēkabpils - Rēzekne - Ludza - Krievijas robeža (Terehova) un reģionālā autoceļa P36 Rēzeknes - Gulbene posmā no 3,980 km līdz 5,350 km (no Rēzeknes valstspilsētas robežas līdz rotācijas aplim ar A12) plānota vienvirziena satiksme, lūdzam sekot līdzi informācijai.



Atputekļoti ceļi Feimaņu pagastā

Starp Rēzeknes novada pašvaldību un SIA "Eco Baltia vide" pavasarī tika noslēgts Iepirkuma līgums par pašvaldības ceļu atputekļošanas darbiem arī Malņas apvienības pagastos. Lai gan darbi tika iekavēti no izpildītāja puses, neparedzētā papildus darba apjoma dēļ, nācās pasūtīt un ilgi gaidīt papildus pret putekļu materiālu. Jūnija sākumā, vairāki Malņas apvienības pārvaldes, tajā skaitā arī Feimaņu pagasta grants ceļi tika apstrādāti ar kalcija hlorīdu.

Atputekļošana ir grants un šķembu seguma vai pamata materiāla daļiņu saistīšana vai pārklāšana ar nelielu saistvielas daudzumu vai ķīmiskām vielām, nodrošinot, ka ceļš sausā laikā neput.

Grants segumu atputekļošana notika ne uz visiem Feimaņu pagasta ceļiem, bet tikai tajos posmos ar nelielu, bet pietiekami pastāvīgu satiksmes intensitāti, gar apdzīvotu vietu un māju tuvumā.

Grants segumu pirms atputekļošanas ar autogreideri sākumā nogreiderēja, tad ar ūdens tvertni samitrināja un tad, uz samitrinātas virsmas tika uzkaisīts reaģents.

Iedzīvotājiem vairs netiks sniegti traktortehnikas pakalpojumi!

1. janvārī stājās spēkā jauns Pašvaldību likums, kura 4. pants nosaka pašvaldības autonomās funkcijas. Neviena no tām neuzliek par pienākumu pašvaldībai sniegt maksas pakalpojumus par traktortehnikas izmantošanu. Tādējādi 2023. gada 20. aprīlī Rēzeknes novada

dome pieņēma lēmumu Nr.543 "Par atsevišķu Rēzeknes novada pašvaldības apvienību pārvalžu sniegto maksas pakalpojumu un to izcenojumu atzīšanu par spēku zaudējušiem".

Malņas apvienības pārvalde laikus informē iedzīvotājus, ka vairs nebūs iespējas izmantot pagastu traktortehnikas pakalpojumus, piemēram, privātpersonai piederošā ceļa tīrīšana no sniega ziemā, arī izmantot traktoru mazdārziņa aparšanai vai mēsļu izvešanai no kūtim utt.

Aicinām vērsties pie zemnieku saimniecību īpašniekiem vai privātpersonām, kuru rīcībā ir personīgā traktortehnika, kas aprīkots ar jums nepieciešamajiem rīkiem.

Iedzīvotāji tiek aicināti sakopt savus īpašumus un neizdarīt likumpārkāpumus

Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvā inspekcija aicina novada iedzīvotājus rūpēties par savu īpašumu, lai tajos būtu kārtība un tīrība. Pastiprināta uzmanība tiks pievērsta tiem īpašumiem un vietām, kurās zāle vēl nav nopļauta.

Administratīvās inspekcijas inspektori katru dienu apsekos novada teritoriju, lai preventīvi identificētu un risinātu jautājumus ar nesakoptām teritorijām. Inspekcija atgādina, ka saskaņā ar Rēzeknes novada domes *Saistošo noteikumu Nr. 41 "Par namu, to teritoriju un būvju uzturēšanu Rēzeknes novadā"* 7.1.1.apakšpunktu, noteikts, ka īpašumam piegulošajā teritorijā – pilsētā, zāles garums nedrīkst pārsniegt 10 cm, bet citā kopjamā teritorijā 20 cm.

Zemes gabali uz kuriem atrodas daudzdzīvokļu mājās ir pilnībā sadalīti dzīvokļu īpašumos, līdz ar ko zeme apkārt daudzdzīvokļu mājai ir sadalīta īpašniekiem domājamās daļās. Nekustamais īpašums sastāv no dzīvojamās mājas un zemes uz kuras māja atrodas, kas ierakstīts katra dzīvokļa īpašnieka Zemesgrāmatā.



Tādēļ par pieguļošās teritorijas kopšanu ir jāvienojas katras daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājiem pašiem.

Noteikumi attiecas arī uz Feimaņu pagasta centra teritorijas kopšanu— abu dīķu un tās teritorijas kopšanu, kas pieder fiziskām personām. Iestāde „Maltas apvienības pārvalde” šo nekustamo īpašumu īpašniekiem ir izsūtījusi brīdinājuma vēstules par nekustamā īpašuma sakārtošanu.

Pārbaužu laikā Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvā inspekcija, konstatējot problemātiskās vietas, sazināsies ar nesakopto teritoriju īpašniekiem, lai vienotos par konkrētu termiņu, kurā īpašums jāsakopj. Savukārt, ja pēc atkārtotas pārbaužu tiks konstatēts, ka īpašums nav sakopts un prasības nav ievērotas, tad par Saistošo noteikumu pārkāpšanu tiks lemts par administratīvā procesa uzsākšanu. Par šādu noteikumu pārkāpšanu var tikt piemērots brīdinājums vai naudas sods – fiziskām personām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, kas atbilst 350 EUR, juridiskām personām līdz divsimt astoņdesmit naudas soda vienībām, kas atbilst 1400 EUR.

Atgādinām, ka katram nekustamā īpašuma īpašniekam ir pieejama „Kārtība, kādā tiek finansēti pasākumi latvāņu apkarošanai Rēzeknes novada pašvaldībā”, kurā var iepazīties ar kārtību, kādā tiek piešķirts un izlietots finansējums latvāņu apkarošanai.



Rēzeknes novada pašvaldības iestāde “Maltas apvienības pārvalde” aicina darbā Vecāko pavāru Feimaņu pamatskolā uz pilnu slodzi (1 likme) uz nenoteiktu laiku.

Prasības kandidātiem:

Pretendentiem jāatbilst šādām prasībām:

- pamata vai vidējā profesionālā izglītība;
- vēlama iepriekšēja pieredze līdzīgā amatā;
- datorprasmes – e-pasta lietošana, apgūt lietot elektroniskās uzskaites sistēmas, prasme lietot biroja tehniku;
- labas komunikācijas un sadarbības prasmes;
- atbildības sajūta un precizitāte;
- ievērot darba disciplīnu un darba laika grafiku, maksimāli laiku izmantot uzticētā darba veikšanai;
- prasme pieņemt lēmumus un izrādīt iniciatīvu;
- valsts valodas prasme.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv un NVA mājaslapā.

Pamatdarba atalgojums pārbaudes laikā 620,00 EUR (pirms nodokļu nomaksas)

Pamatdarba atalgojums pēc pārbaudes laika 630,00 EUR (pirms nodokļu nomaksas)

Pretendenti līdz **2023. gada 7.jūlijam plkst.14.00** jānosūta uz e-pastu maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv vai iesniedz personīgi iestādē “Maltas apvienības pārvalde”, lietvedei 3.kab., Brīvības iela 6, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes novads, pieteikumu aizlīmētā aploksnē ar norādi “Konkursam uz Rēzeknes novada pašvaldības iestāde „Maltas apvienības pārvalde” vakanci “Vecākais pavārs Feimaņu pamatskolā” un kurā ir ievietoti šādi dokumenti:

- profesionālās darbības apraksts (CV);
- motivācijas vēstule;
- izglītību un darba pieredzi apliecinošu dokumentu kopijas;
- pieteikuma anketa.

Kontaktpersona detalizētākas informācijas saņemšanai Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Maltas apvienības pārvaldes” vadītājs Edgars Blinovs, tel. 27870687 e-pasts: maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv.



Pie "Pagasta mājas" tiks novākt bīstams koks



Šogad Feimaņu pagasta administrācijas ēka „šķirsies” ar vienu no saviem skaistākajiem kokiem –vītoli. Veicot koka apsekošanu, Rēzeknes novada pašvaldības mežu un meliorācijas sistēmu apsaimniekošanas vecākais speciālists Aivars Lukša ir devis atzinumu, ka koks ir bīstams cilvēkiem, ēkai un apkārtējai videi. Abi koka stumbri ir bojāti, gandrīz ar tukšu vidu, kas rada lielu koka lūšanas iespējamību, radot bīstamību apkārtējai videi.

FZ

Aicinām 3.–6. klašu skolēnus piedalīties konkursā “Vai mana peldvieta ir droša?”!

Lai veicinātu skolēnu izpratni par drošas peldvietas pamatprincipiem un rosinātu skolēnus un viņu vecākus/aizbildņus izvērtēt drošības apstākļus skolēna izvēlētajā peldvietā, Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) aicina vispārējās izglītības iestāžu 3.–6. klašu skolēnus piedalīties konkursā “Vai mana peldvieta ir droša?”.

Lai piedalītos konkursā:

*) Katram Konkursa dalībniekam kopā ar vecākiem/aizbildņiem jānodod uz skolēna izvēlētu peldvietu.
*) Katram Konkursa dalībniekam jāizvērtē izvēlētajā peldvietā, izmantojot sagatavoto peldvietas novērtēšanas anketu. Pēc peldvietas novērtēšanas anketas aizpildīšanas brīvā

teksta formā latviešu valodā jāapraksta secinājumi par peldvietas drošību un jāsniedz priekšlikumi, kā uzlabot situāciju peldvietā (līdz 150 vārdiem).

*) Izvēlētajai peldvietai jāizdomā radošs nosaukums.

*) Izvēlētajā peldvietā jānofotografē[3] pēc iespējas augstākā kvalitātē un bilde jāiesniedz .jpg, .png vai .pdf formātā.

*) Aizpildīta peldvietas novērtēšanas anketa, fotogrāfija/-as un papildinformācija (konkursa dalībnieka vārds, uzvārds, skolas nosaukums un klase, dzīvesvietas/izglītības iestādes adrese, saziņas e-pasta adrese) jānosūta uz e-pasta adresi konkurss@spkc.gov.lv līdz **14. jūlija plkst. 23.59.**

Kāpēc piedalīties konkursā?

*) Konkursa dalībniekiem būs lieliska iespēja pilnveidot zināšanas par drošas peldvietas pamatprincipiem.

*) 5 labākie radošo darbu autori no 3.–4. un 5.–6.klašu grupas iegūs praktiskas un lieliskas individuālas balvas.

Katrs konkursa dalībnieks iegūs pateicības rakstu elektroniskā formātā.

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa pieejama arī www.rezeknesnovads.lv

IZDEVĒJS:

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE
“MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE” FEIMAŅU PAGASTS

Reģ.Nr.: 40900027426

Jur.adrese: Brīvības iela 6, Malta, Maltas pag., Rēzeknes nov.,

Adrese: “Pagasta māja”, Feimaņi, Feimaņu pagasts,

Rēzeknes novads, LV – 4623

E-pasts: info@feimani.lv

Tāl.: +37164644892

REKVIZĪTI:

Banka: A/S Swedbank

Swift kods: HABALV22

Konta Nr.: LV38HABA0551046064342

facebook <https://www.facebook.com/feimanupagasts/>

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „FEIMAŅU ZVANS”

- ◆ Par izdevumu atbildīga Feimaņu pagasta teritoriālā vienība
- ◆ Izdevums iznāk pēc nepieciešamības
- ◆ Tirāža: 250 eksemplāri.
- ◆ Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības mājas lapā.
- ◆ Drukātā versijā izdevums pieejams Feimaņu pagasta bibliotēkā

FEIMAŅI